
3

4
5

2

1

■ 申込・問合せ先　中小企業部　会員サービスユニット　人材支援担当　　電話：052-223-5742

中途採用支援サービス
経験豊富なキャリアを持つ人材を採用したい会員企業の皆様へ

　名古屋商工会議所では、経験豊富なキャリアを持つ中高年人材の中途採用を
支援するため「名商 中途採用支援サービス」を実施しております。
　当サービスは、再就職支援会社【㈱リクルートキャリアコンサルティング】
と連携して、求人ニーズのある会員企業と同社が支援する大手・中堅企業出身
の求職者とのマッチングを支援します。
　中高年人材の採用を検討中の会員企業の皆様は、ぜひご利用ください。

■ 主催：名古屋商工会議所　中小企業部　■ 協力：㈱リクルートキャリアコンサルティング

名商 中途採用支援サービスの仕組み

主に40歳代から60代前半の
大手・中堅企業出身者で、
営業・接客・技術・管理部門の
業務経験者、管理職経験者等

会
員
企
業

（
求
人
企
業
）

名古屋商工会議所 再就職支援会社
＝㈱リクルートキャリアコンサルティング

①利用申込書 提出 ②利用申込書 提供

③求人シート 送付

④求人シート 提出

⑤求職者の紹介、採用のサポート

利用の流れ

対象
人材 主に40歳代～ 60代前半の求職者（再就職希望者）

出身
業種

メーカー出身者・
サービス業出身者など

対象
職種

営業部門経験者、管理部門経験者、接客業務経験者、
技術部門経験者、管理職経験者

利用
費用 無料（名古屋商工会議所会員企業限定。採用に至った場合も手数料等は無料です。）

求人企業（名商会員企業）
より裏面「利用申込書」を
当担当まで提出していた
だきます。 再就職支援会社の担当

から10営業日以内を
目安に「求人シート」を
求人企業へＥメールに
て送付します。

求人シート提出後、
再就職支援会社を
通じて求職者に求人
シートを開示します。

求人企業と求職者の間の
同意により、マッチング
成立となります。

名商

求職者からの応募を受けて、求人
企業は書類審査や個別面接など
採用に向けての具体的な手続き
を進めていただきます。
※求職者から応募の連絡は再就職
支援会社に連絡が入ります。

裏面「利用申込書」を
ご利用ください 



※切り取らずにそのままFAXしてください。

〒

◇ご記入いただいた上記個人情報は、当会議所からの連絡・情報提供のために利用させていただきます。

FAX：０５２－２３１－６７６０

名商 中途採用支援サービス 利用申込書

企業名

住　所

部署・役職名

ＴＥＬ

Ｅメール

会員 №（　　　　　　　） ・ 入会申請中

担当者名

ＦＡＸ

業　種
□小売　□卸売　□サービス　□製造　□建設
□不動産　□その他（   　　　　 　　　　）

■ 求人内容確認のため、再就職支援会社の担当から貴社に直接ご連絡させていただきます。
　その後、再就職支援会社が同社の登録求職者（主に40歳代～60代前半の大手・中堅企業出身者）
へ募集を行います。

■ 求職者から応募が入り次第、同社からご連絡を差し上げます。
　（※必ず求職者から応募があるとは限りません。予めご承知おきください。）

■ 一般求職者のご利用・ご登録等は承っておりません。

■ 当該当求人の活動状況などは、同社から商工会議所に共有されます。

連絡事項


